GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 022 – 003-2024 – NÍVEL

FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024 – NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital Nº 003/2024, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO

Nº 022-003-2024– NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO, de acordo com este

edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

14  2537082
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15  2552740
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

16  2521220
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

17  2534920
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

13  2535712
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2521471
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15
Leonardo Batista

Pereira
2543874

DEFERIDO - NEGRO

16  2530086
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2537266
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

18
Carmecilva Ferreira

Almeida
2522802

DEFERIDA - NEGRO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  2

19  2532210
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

20 Alcelena Melo Dias 2525155

DEFERIDA - NEGRO

21

Ana Paula

Fernandes

Pantaleão

2531971

DEFERIDA - NEGRO

22  2529980
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

62 Carlos José Da Silva 2526165

DEFERIDO - AC

63  2539901
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64  2528119
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

65  2545039
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA

EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda

experiência na área exigida no requisito)

66
Michelli Moulin

Lourenço Marcondes
2527326

DEFERIDA – AC

67  2542013
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA

EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda
experiência na área exigida no requisito)

68
Marileia Alcantara

Santos
2536722

DEFERIDA - AC

69  2539204
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

70  2522620
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

71  2547463
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

72  2547744
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

73
Leidiane Barbosa

Gonçalves Gomes
2545493

DEFERIDA - AC

74
JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA
2525832

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  3

PcD

75  2552591
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

76  2548551
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

77  2546164
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

78  2548229
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

79  2526138
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

80  2539181
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

81  2535044
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

82  2541732
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

15

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2546892

16

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2546748

17

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2541761

18

JÁ CONVOCADA EM

AMPLA

CONCORRÊNCIA

2526966

19  2545039
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda
experiência na área exigida no requisito)

20  2542013
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda

experiência na área exigida no requisito)

21
Marileia Alcantara

Santos
2536722

DEFERIDA - NEGRO

22  2522620
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23  2526138
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  4

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: MOTORISTA - III (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO SUPERIOR A 08 PASSAGEIROS,
INCLUSIVE, MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS E CAMINHÃO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2525027
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7  2529674
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

8  2545344
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
Ualace Rodrigo Da

Silva
2524287

DEFERIDO - AC

10  2522946
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2554020
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2551763
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2552994
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2546602
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

15  2521240
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda
experiência na área exigida no requisito)

16  2542239
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2545195
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18
Jocimar Francisco

Dos Santos
2540075

DEFERIDO - AC

19  2540260
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

20
Jair Rodrigues Da

Silva Braz
2543592

DEFERIDO – AC

21  2549690
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22  2552916
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  5

23  2540249
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

24  2549579
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2554020
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

3  2551763
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4
Jocimar Francisco

Dos Santos
2540075

DEFERIDO - NEGRO

5
Jair Rodrigues Da

Silva Braz
2543592

DEFERIDO - NEGRO

6  2549579
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

54
Luana Karla De

Souza
2532472

DEFERIDA – AC

55  2539938
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

56
Patricia Rosa De

Carvalho
2528396

DEFERIDA - AC

57
Roziane Francisco

Dos Santos Leandro
2523132

DEFERIDA - AC

58 Carmen Lucia Lyra 2548291

DEFERIDA - AC

59  2552668
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60  2532318
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

61  2521481
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62  2547454
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO NA

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  6

INSCRIÇÃO - (Não comprovou todo tempo
de experiência informado no ato da
inscrição)

63  2524554
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64  2532686

INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU
EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO NA

INSCRIÇÃO - (Não comprovou todo tempo
de experiência informado no ato da
inscrição)

65 Hilnes Alves Gani 2542359

DEFERIDO – AC

66  2546215
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

67  2533720
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

68  2524454
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

69  2523603
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

70  2551298
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

71  2523279
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

72  2542243
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU

REQUISITTO -  (Diploma de Fundamental,
Médio, Médio Técnico, Superior)

73  2530869
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

20
Luana Karla De

Souza
2532472

DEFERIDA - NEGRO

21
Roziane Francisco

Dos Santos Leandro
2523132

DEFERIDA - NEGRO

22  2532318
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23  2533720
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  7

24  2524454
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

3 Carmen Lucia Lyra 2548291

DEFERIDA - PCD

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MOTORISTA - II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2546494
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2  2526363
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

3
Hercules Abreu

Souza
2526931

DEFERIDO - AC

4  2535950
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5  2537196
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6  2526366
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

7  2528793

INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU

EXPERIÊNCIA CONFORME DECLARADO NA
INSCRIÇÃO - (Não comprovou todo tempo
de experiência informado no ato da
inscrição)
NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA
CONFORME EDITAL - (CTPS sem baixa e
sem declaração)

8  2536698
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9
Gilmar Pinto De

Oliveira
2523387

DEFERIDO - AC

10  2533215
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2530813
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  8

12  2529454
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

13  2551683
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

14  2521863
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

15  2524716
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2546494
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2
Hercules Abreu

Souza
2526931

DEFERIDO - NEGRO

3  2536698
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2553787
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

1  2537196
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

34  2548829
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

35  2533837
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  9

36  2539813
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

37  2530295
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda
experiência na área exigida no requisito)

38

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2534516

39

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2528771

40  2541396
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda

experiência na área exigida no requisito)

41

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2543149

42  2529473
INDEFERIDO - Não Encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

43

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2540946

44

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

PcD

2532852

45

JÁ CONVOCADA

VAGA RESERVADA

NEGRO

2528810

46  2545110
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

47  2549365
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

48  2549125
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

49  2536044
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA

EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda
experiência na área exigida no requisito)

50  2550770
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

51  2544993
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

52  2547651
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

53  2540951
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

54  2550168
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

 27/05/2024 12:13  10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO
RESULTADO

15  2536044
INDEFERIDO - NÃO COMPROVOU TODA
EXPERIÊNCIA CONFORME EDITAL - (Toda

experiência na área exigida no requisito)

16  2547651
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

17  2540951
INDEFERIDO - Não Encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 003/2024 e foram indeferidos, poderão
entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalmediotecnico@saude.es.gov.br no período de 27 de MAIO de 2024 até as 12:00 horas
do dia 28 de MAIO de 2024.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:
“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para qual se
inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a
necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

mailto:editalmediotecnico@saude.es.gov.br